Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700252

252

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e
através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, portal da
transparencia link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1e
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso
recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais). outras informações poderão ser
obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no
horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 15 de fevereiro de 2022.
CELIO ROBERTO CAMPOS
Sec. Munic. de Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE INOCÊNCIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Processo Administrativo N° 019/2022
O MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 106/2022,
torna publico aos interessados, que promoverá licitação na modalidade "CHA M A DA
PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL", cujo objeto
encontra-se abaixo.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros), através de
grupos informais de agricultores familiares ou grupos formais da agricultura familiar e de
empreendedores familiares rurais constituídos em cooperativas e associações, destinados à
alimentação escolar, conforme especificações discriminadas no Termo de Referência, Edital
e seus Anexos.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 11.947/2009
e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº
04 de 02 de Abril 2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE).

PERÍODO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: De 17 de fevereiro de 2022 a partir
das 08h00min até o dia 07 de março de 2022 às 08h45min.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 07 de março de 2022 às 09h00min.
LOCAL: Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal de Inocência, sito a

Rua João Batista Parreira, nº 522, bairro Centro, no município de Inocência - MS.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e

durante a sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Mato Grosso do Sul
- MS.

EDITAL NA ÍNTEGRA: Está à disposição dos interessados no Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Inocência, sito a Rua João Batista Parreira, nº 522,
bairro Centro, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min a 17h00min, e-mail:
licitacao@inocencia.ms.gov.br, sito: www.inocencia.ms.gov.br (diário oficial), informações
através do Telefone (67) 3574-1350, 3574-1040 e 3574-1041 Ramal 207. Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Inocência-MS, conforme modelo do Anexo
do Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Inocência/MS, 16 de janeiro de 2022.
JÉSSICA LAISA SANTOS OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo nº012/2022
Em decorrência do julgamento do mérito constante do Parecer da Assessoria

Jurídica e da Ata exarada pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o objeto
Adjudicado da Tomada de Preço nº001/2022, Processo nº012/2021, à empresa
CONSTRUTORA G & K LTDA, pelo valor global de R$923.323,19 (novecentos e vinte e três
mil trezentos e vinte e três reais e dezenove centavos). Por ter apresentado sua proposta
de acordo com o instrumento convocatório, com base no art. 40, inciso VII c/c art. 43,
inciso VI da Lei nº8.666/93, ficando a adjudicatária em consequência convocada para
retirar a Nota de Empenho.

Juti/MS, 14 de fevereiro de 2022.
LAÍS BARROS DE SOUZA

Presidente da CPL

GILSON MARCOS DA CRUZ
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Em decorrência do julgamento do mérito constante do Parecer da Assessoria
Jurídica e da Ata exarada pela Equipe do Pregão homologo o objeto Adjudicado pelo
Pregoeiro a contratação de posto (s) revendedor (es) varejista (s), detentor de certificado
expedido pela agência nacional do petróleo - ANP, para fornecimento de combustível tipo:
óleo diesel metropolitano, fase IV do canana, com teor máximo de enxofre de 0,5% (p/p);
óleo diesel S-10 e gasolina comun, com octanagem de 87, com adição de 25% álcool, sem
aditivo e corantes, para serem utilizados na manutenção dos veículos da frota do
município, Processo Administrativo nº015/2022, Pregão Presencial nº006/2022, a empresa
licitante: AUTO POSTO SABIÁ LTDA - EPP, sendo vencedora dos objetos licitados itens: 01,
valor unitário de R$ 6,83 (seis reais e oitenta e três centavos), valor total de R$ 805.940,00
(oitocentos e cinco mil novecentos e quarenta reais); item 02, valor unitário de R$ 5,64
(cinco reais e sessenta e quatro centavos), valor total de R$ 1.376.160,00 (hum milhão
trezentos e setenta e seis mil e cento e sessenta reais). AUTO POSTO DAVID LTDA - EPP,
sendo vencedora do item: 03, valor unitário de R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis
centavos), valor total de R$ 1.163.520,00 (hum milhão cento e sessenta e três mil e
quinhentos e vinte reais). Valor total da presente licitação: R$3.345.620,00 (três milhões
trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais). Por ter apresentado sua
proposta de acordo com o instrumento convocatório, com base no art. 40, inciso VII c/c
art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, ficando a adjudicatária em consequência convocadas
para retirar a Nota de Empenho

Juti/MS, 16 de Fevereiro de 2022.
GILSON MARCOS DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de
Licitações e Contratos, torna público o 1º ADENDO em face ao pregão acima
citado.

Navirai - 15 de fevereiro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº105/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº105/2021 PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº39/2021 Contratante: Município de Pedro Gomes-MS, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico; Contratado: HARD FORCE Comercial Ltda, Data
da assinatura: 01 de fevereiro de 2022; Objeto: aquisição de 02 (duas) pá carregadeiras,
conforme Convênio nº909131/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Vigência: 06 meses; Valor total: R$1.115.000,00; Dotação: 02.1001 -
20.608.0035.1001 - 44.90.52.40 - Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários;
Assinaturas: Fernando Alexandre da Silva e William Luiz Fontoura; Pedro Gomes - MS, 16
de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 008/2022
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 008/2022,

referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, e considerando que foram
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 44, do Decreto nº 10.024/19,
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-se vencedora (s) a (s)
empresa (s): DCM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF Nº 16.742.356/0001-30,
declarada vencedora dos grupos: 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 08, com o valor global de R$
318.718,60 (trezentos e dezoito mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos);
PADARIA E CONFEITARIA BRILHANTE EIRELI - CNPJ/MF Nº 10.964.295/0001-70, declarada
vencedora do grupo: 05, com o valor global de R$ 39.173,64 (trinta e nove mil, cento e
setenta e três reais e sessenta e quatro centavos). Em consequência os licitantes acima
ficam convocados para a assinatura dos contratos no prazo máximo de 03 (três) dias, nos
termos do item 17.2 do Edital, sob as penalidades da lei. Rio Brilhante/MS, 15 de fevereiro
de 2022.

LUCAS CENTENARO FORONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Licitatório nº 007/2022
O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS-MS, torna público, para conhecimento de todos

os interessados, o resultado da "fase de propostas" do processo supracitado, por ordem de
classificação, em conformidade com o subitem 9.6.1, alínea "d", do Edital, pelo critério de
julgamento do tipo MENOR PREÇO (GLOBAL).

. RAZÃO SOCIAL TOTAL GERAL R ES U LT A D O

. PRO - I9 CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 805.017,32 1ª Classificada

NOTA: Fica aberto o prazo legal para interposição de recursos administrativos,
conforme disposto no art. 109, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993, com
vista franqueada aos interessados, dos autos do processo, na forma da Lei. Publique-se.

Três Lagoas-MS, 16 de fevereiro de 2022.

ADELVINO FRANCISCO DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Torna publico o Ato de Homologação e Adjudicação a empresa J & J SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM LTDA, cujo objeto é a execução de obras e serviços de pavimentação
com CBUQ e drenagem pluvial em ruas da sede do munícipio de Açucena - MG, em
conformidade com os anexos do edital de Tomada de Preço n.º 04/2021.

Açucena/MG, 12 de novembro de 2021
RAULISSON MORAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n° 012/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para aquisição de mobiliário, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, ar condicionado, utensílios em geral, para atendimento das demandas
das Secretarias Municipais da Prefeitura de Almenara/MG. Ata de Registro de Preços n°
024/2022, empresa: Reispel LTDA, valor: R$ 36.120,00. Ata de Registro de Preços n°
025/2022, empresa: Supreme Artigos de Plástico LTDA, valor: R$ 34.000,00. Ata de Registro
de Preços n° 026/2022, empresa: D'minas Indústria e Comercio de Esportivos LTDA, valor:
R$ 391.200,00. Ata de Registro de Preços n° 027/2022, empresa: Lider Distribuidora de
Móveis e Equipamentos para Saúde LTDA, valor: R$ 6.850,00. Ata de Registro de Preços n°
028/2022, empresa: Confiança Comércio de Produtos LTDA, valor: R$ 32,400,00. Ata de
Registro de Preços n° 029/2022, empresa: Heliezer Sousa Santos, valor: R$ 124.273,00. Ata
de Registro de Preços n° 030/2022, empresa: Aiala Eventos Eireli, valor: R$ 25.000,00. Ata
de Registro de Preços n° 031/2022, empresa: Top House Comercio e Fabricação de
Colchões Eireli, valor: R$ 34.440,00. Ata de Registro de Preços n° 032/2022, empresa:
Dilcea Moreira Drummond, valor: R$ 83.260,00. Ata de Registro de Preços n° 033/2022,
empresa: Focus Equipamentos Eireli, valor: R$ 170.455,35. Ata de Registro de Preços n°
034/2022, empresa: Distribuidora EGS Eireli, valor: R$ 206.582,55. Ata de Registro de
Preços n° 035/2022, empresa: Ufficio Indústria e Comercio de Moveis LTDA, valor: R$
94.404,00. Ata de Registro de Preços n° 036/2022, empresa: CS Rei do Plástico Eireli, valor:
R$ 10.800,00. Ata de Registro de Preços n° 037/2022, empresa: Talita Cristina da Costa
Figueiredo de Oliveira 10088971678, valor: R$ 29.405,00. Ata de Registro de Preços n°
038/2022, empresa: VMLX Eletrônicos Eireli EPP, valor: R$ 19.624,95. Ata de Registro de
Preços n° 039/2022, empresa: Andressa Pereira Honorato Climatização, valor: R$
102.790,00. Data de Assinaturas: 07/02/2022, vigências: 06/02/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-17T02:24:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial